PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____08.02.2011г.____№__113-ПГ_______
г. Котельники
Об утверждении «Порядка осуществления
функций и полномочий учредителя автономного

 учреждения городского округа Котельники
 Московской области»

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить «Порядок осуществления функций учредителя автономного учреждения  городского  округа Котельники Московской области » (приложение N 1).
2. Настоящее постановление и «Порядок осуществления функций учредителя автономного учреждения  городского  округа Котельники Московской области» опубликовать в газете "Котельники Сегодня ".

        3. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления возложить на      заместителя главы администрации  Залетова В.В..

Глава городского округа                                                                А.Ю.Седзеневский
Согласовано:
                        Романцов А.А.

                         Залетов В.В.

                         Князева Т.И.

                         Штанова  Н.М.

                         Петрановская Г.И.
                                                                                                                             Приложение №1
к постановлению главы

городского округа Котельники
Московской области

от ______ 2011 г. № ______
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ФУНКЦИЙ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ

АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок регулирует осуществление администрацией городского округа Котельники функций и полномочий учредителя автономного учреждения городского округа Котельники, созданного на базе имущества, находящегося в собственности городского округа Котельники (далее - автономное учреждение).

2. Решение о создании автономного учреждения (в том числе путем изменения типа существующего муниципального учреждения городского округа Котельники) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, принимается главой городского округа Котельники путем издания постановления.

Функции и полномочия учредителя автономного учреждения от имени городского округа Котельники осуществляются администрацией (далее - учредитель автономного учреждения).

3. Учредитель автономного учреждения в порядке, предусмотренном законодательством и уставом автономного учреждения:

а) утверждает устав автономного учреждения, а также вносимые в него изменения;

б) устанавливает задания автономному учреждению, а также осуществляет финансовое обеспечение выполнения задания в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью в порядке, утверждаемом главой городского округа Котельники;

в) рассматривает и одобряет предложения руководителя автономного учреждения о создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

г) представляет на рассмотрение наблюдательного совета автономного учреждения предложения:

о внесении изменений в устав автономного учреждения;

о создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

о реорганизации или ликвидации автономного учреждения;

об изъятии имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления;

д) принимает решение о создании или ликвидации филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

е) принимает решение о реорганизации и ликвидации автономного учреждения;

ж) на основании перечня видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения в порядке, утверждаемом постановлением главы городского округа Котельники, принимает  решения об отнесении движимого имущества автономного учреждения к особо ценному движимому имуществу и об исключении из состава особо ценного движимого имущества объектов, закрепленных за автономным учреждением;

з) дает автономному учреждению согласие на распоряжение недвижимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества, а также дает согласие на распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества;

и) дает согласие на внесение автономным учреждением денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачу этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника;

к) закрепляет за автономным учреждением недвижимое имущество и принимает решение об изъятии данного имущества;

л) принимает решение о создании бюджетного учреждения городского округа Котельники путем изменения типа автономного учреждения;

м) назначает руководителя автономного учреждения и прекращает его полномочия; заключает и прекращает трудовой договор с руководителем автономного учреждения;

н) принимает решения об одобрении сделки с имуществом автономного учреждения, в совершении которой имеется заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее совершении, составляют большинство в наблюдательном совете учреждения, а также сделки в отношении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

о) направляет своих представителей в состав наблюдательного совета автономного учреждения;

п) решает иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

4. Учредитель автономного учреждения доводит свои решения до автономного учреждения в письменной форме в течение 7 дней с даты их принятия.